

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: REFORMA PROJETO BEM ESTAR SOCIAL VIDA ATIVA
END.: AVENIDA BRASIL,7, BAIRRO VILA BELA, SÃO SIMÃO-GO
REF.: AGETOP 171 - 05/2022 - DESON.

BDI OBRAS (%): 25,00%
LEIS SOCIAIS (%): 89,05%
ÁREA CONSTRUÍDA: 1.141,05

DATA: 27/05/2022

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT.	UNIT.	TOTAL	PORC (%)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES				8.641,75	19,41%
1.1	20101	AGETOP	DEMOLICAO MANUAL COBERTURA TELHA FIBROCIMENTO/FIBRA DE VIDRO/SIMILARES C/ TRANSP. ATÉ CB. E CARGA	m²	8,00	4,04	32,32	0,37%
1.2	20121	AGETOP	DEMOLIÇÃO MANUAL EM CONCRETO SIMPLES C/TR.ATE CB.E CARGA (O.C.)	m²	65,00	129,21	8.398,65	97,19%
1.3	20118	AGETOP	DEMOLIÇÃO MANUAL ALVENARIA TIJOLO S/REAP. C/TR.ATE CB. E CARGA	m³	5,00	31,06	155,30	1,80%
1.4	20140	AGETOP	REMOÇÃO MANUAL DE METAL SANITÁRIO (VÁLVULAS/SIFÃO/REGISTROS/TORNEIRAS/ OUTROS) C/ TRANSP. ATÉ CB. E CARGA	Un	1,00	3,65	3,65	0,04%
1.5	20148	AGETOP	DEMOLIÇÃO MANUAL DE FORRO PVC (SOMENTE O FORRO) C/ TRANSP. ATÉ CB. E CARGA	m²	28,00	1,74	48,72	0,56%
1.6	20137	AGETOP	REMOÇÃO MANUAL DE BACIA SANITÁRIA C/ TRANSP. ATÉ CB. E CARGA	Un	1,00	3,11	3,11	0,04%
2			TRANSPORTE				265,01	0,60%
2.1	30101	AGETOP	TRANSPORTE DE ENTULHO EM CAMINHÃO INCLUSO A CARGA MANUA	m²	6,50	40,77	265,01	3,07%
3			ELETRICA				823,40	1,85%
3.1	71440	AGETOP	INTERRUPTOR SIMPLES (1 SECAO)	Un	4,00	10,35	41,40	0,48%
3.2	71622	AGETOP	LUMINÁRIA DE SOBREPOR COM REFLETOR DE ALUMÍNIO E ALETAS 2X	Un	4,00	177,90	711,60	8,23%
3.3	70581	AGETOP	CABO PVC (70°C) 1 KV No. 2,5 MM2	m	16,00	4,40	70,40	0,81%
4			HIDROSSANITÁRIO				1.099,91	2,47%
4.1	80502	AGETOP	VASO SANITÁRIO PARA P.N.E. SEM ABERTURA FRONTAL	Un	1,00	606,87	606,87	7,02%
4.2	80532	AGETOP	PORTA PAPEL HIGIÊNICO EM METAL/ACABAMENTO CROMADO	Un	1,00	32,27	32,27	0,37%
4.3	80651	AGETOP	PIA MÁRMORE/GRANITO SINTÉTICO 1,20X0,54 M	Un	1,00	236,76	236,76	2,74%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: REFORMA PROJETO BEM ESTAR SOCIAL VIDA ATIVA
END.: AVENIDA BRASIL,7, BAIRRO VILA BELA, SÃO SIMÃO-GO
REF.: AGETOP 171 - 05/2022 - DESON.

BDI OBRAS (%): 25,00%
LEIS SOCIAIS (%): 89,05%
ÁREA CONSTRUÍDA: 1.141,05
DATA: 27/05/2022

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT.	UNIT.	TOTAL	PORC (%)
4.4	80672	AGETOP	SIFAO P/PIA 1.1/2"X2" PVC CROMADO	Un	1,00	49,89	49,89	0,58%
4.5	81302	AGETOP	JOELHO 45 GRAUS SOLDAVEL 25 mm	Un	4,00	7,06	28,24	0,33%
4.6	81462	AGETOP	UNIAO SOLDAVEL DIAMETRO 25 mm	Un	2,00	14,00	28,00	0,32%
4.7	81502	AGETOP	ADESIVO PLASTICO - BISNAGA 75 G	Un	1,00	7,22	7,22	0,08%
4.8	81826	AGETOP	TAMPA EM CONCRETO ARMADO 25 MPA E=5CM PARA A CAIXA DE PAS	Un	1,00	68,85	68,85	0,80%
4.9	80902	AGETOP	REGISTRO DE GAVETA BRUTO DIAMETRO 3/4"	Un	1,00	41,81	41,81	0,48%
5			ALVENARIAS E DIVISORIAS				612,48	1,38%
5.1	100201	AGETOP	ALVENARIA DE TIJOLO FURADO 1/2 VEZ - 9 x 19 x 19 - ARG. (1CALH:4AF	m²	12,00	51,04	612,48	7,09%
6			FORRO				11.614,50	26,09%
6.1	210460	AGETOP	FORRO DE PVC COM ESTRUTURA EM METALON PINTADA COM TINTA	m²	150,00	77,43	11.614,50	134,40%
7			REVESTIMENTO PISO				1.987,92	4,47%
7.1	220550	AGETOP	LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO SEM IMPERMEAB. 1:3:6 ESP=	Un	65,00	25,14	1.634,10	18,91%
7.2	220309	AGETOP	220309 PISO EM CERÂMICA PEI MAIOR OU IGUAL A 4 COM CONTRA PISO (1CI:3ARML) E ARGAMASSA COLANTE m2 40,50 22,57 63,07	m²	5,61	63,07	353,82	4,09%
8			REVESTIMENTO PAREDE				2.319,48	5,21%
8.1	200101	AGETOP	CHAPISCO COMUM	m²	24,00	4,99	119,76	1,39%
8.2	200499	AGETOP	REBOCO PAULISTA A-14 (1CALH:4ARMLC+100kgCI/M3)	m²	27,60	23,73	654,95	7,58%
8.3	201302	AGETOP	REVESTIMENTO COM CERÂMICA	m²	27,60	55,97	1.544,77	17,88%
9			ESQUADRILHA METÁLICA				8.657,73	19,45%
9.1	180316	AGETOP	CORRIMÃO/TUBO INDUSTRIAL C-1	m	52,00	74,82	3.890,64	45,02%
9.2	180403	AGETOP	ESQ.MAXIMO AR CHAPA/VIDRO J1/J2/J7/J15 C/FERRAGENS	m	1,00	257,19	257,19	2,98%
9.3	180308	AGETOP	PORTAO CHAPA 14 / GRADE DE FERRO PT-7 C/FERRAGENS	m²	6,00	751,65	4.509,90	52,19%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: REFORMA PROJETO BEM ESTAR SOCIAL VIDA ATIVA
END.: AVENIDA BRASIL,7, BAIRRO VILA BELA, SÃO SIMÃO-GO
REF.: AGETOP 171 - 05/2022 - DESON.

BDI OBRAS (%): 25,00%
LEIS SOCIAIS (%): 89,05%
ÁREA CONSTRUÍDA: 1.141,05
DATA: 27/05/2022

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT.	UNIT.	TOTAL	PORC (%)
10			ESQUADRILHA MADEIRA				1.201,60	2,70%
10.1	170110	AGETOP	PORTA LISA 90X210 COM PORTAL E ALISAR SEM FERRAGENS	Un	2,00	600,80	1.201,60	13,90%
11			PINTURA				7.290,68	16,38%
11.1	260104	AGETOP	REMOCAO DE PINTURA ANTIGA A LATEX	m ²	680,00	4,25	2.890,00	33,44%
11.2	261502	AGETOP	PINT.ESMALTE S/ANTICOR 2 DEMAOS	m ²	6,00	17,18	103,08	1,19%
11.3	261000	AGETOP	PINTURA LATEX ACRILICA 2 DEMAOS C/SELADOR	m ²	680,00	6,32	4.297,60	49,73%

São Simão, 27 de Maio de 2022

Para elaboração deste orçamento, foram utilizados os encargos sociais do SINAPI para a Unidade da Federação indicada

CUSTO DA OBRA 44.514,46
BDI 25,00% 11.127,34
TOTAL 55.641,80

Declaro para os devidos fins que, conforme legislação tributária municipal, a base de cálculo deste tipo de obra corresponde à 100%, com a respectiva alíquota de 5%.

Declaro para os devidos fins que o regime de Contribuição Previdenciária sobre a Receita Bruta adotado para elaboração do orçamento foi COM Desoneração, e que esta é a alternativa mais adequada para a Administração Pública.

Thalles Augusto Nascimento Medeiros
Eng. Civil – CREA 1019755709/D-GO